N. 3.

In Dei Filio sibi dilectis RR. Adm. PP. Provincialibus, Diffinitoribus, et Electoribus Provinciarum Hispaniæ ac Indiarum Ordinis Prædicatorum, ad proximum Generale Capitulum Cæsaraugustæ celebrandum de jure spectantibus:

NOS FR. JOACHIMUS BRIZ,

Sacræ Theologiæ Professor et Doctor, humilis ejusdem Ordinis Magister Generalis et servus, Hispaniarum Primæ Classis Optimas, &c.

Salutem, Religionis zelum, cordium unitatem, ac prosperum iter.

Advenit tandem, Patres dilectissimi, peroptatissimus, faustusque boni nuntii dies, quo spectatissimæ Ordinis Prædicatorum Familiæ tot tempestatibus immeritò jactatæ, tamdiu à consodalium Provinciarum familiari consuetudine prohibitæ, necnon novissimè à sui Capituli diuturnitate, ac primæva unitate hinc inde disjunctæ, in Comitibus generalibus congregari liceat pro salubri ac potenti pharmaco tot eidem inflictis vulneribus gravissimis adhibendo. Sed, heu! Dolendum, et maxime dolendum, huic Ordinis amplissimo Senatui defuturos viros præstantissimos, qui per Pianam Apostolicam Constitutionem *Inter graviores* jure suffragii divisim tantum gaudere debent, vocales nempe extra Hispaniam existentes, in electione hac vice Generalis Magistri; vocales vero existentes in Hispaniis in electione Vicarii Generalis, juxta alternativam in ea stabilitam. Sic etenim loquitur Summus Pontifex Pius Papa VII. die XV. mensis Maii anni MDCCCIV. scilicet. —

“Supremum Magisterium Ordinum in Hispaniis existentium, qui usque adhuc à Generali, seu Vicario Generali, Natione Hispanis, atque in Hispania commorantibus gubernati non fuerunt, alternatim deinceps erit gerendum, nimirum, erit una vice penes Hispanicæ Nationis Religiosum virum; altera vero vice apud virum Exteræ Nationis cujuscumque. Magisterium idem erit ad sexennium, nisi ad longius tempus statuendum, gravibus intercedentibus causis, ab Apostolica Sede judicetur. Electio Summi Magistri juxta leges consuetas respectivorum Ordinum à Capitulo Generali fiet. Cum Summus Ordinis Magister ex Hispanis eligendus erit, Comititia generalia in Hispania habebuntur; Romæ vero, sive alibi, prout leges cujuscumque Instituti statuunt, cum Idem ex aliis Nationibus erit eligendus. Evocari, accedere, atque admitti ad generalia Comititia debebunt vocales tam ex Hispania, quàm ex aliis Nationibus. Cum Magister Generalis non erit Natione Hispanus, tunc Hispani habebunt Vicarium Generalem Hispanicum; et viceversa, cum Supremum Magisterium penes Hispanicum erit, Ordo extra Hispaniam existens habebit Vicarium Generalem aliarum Nationum. Vicarii Generalis munus erit ad idem tempus muneris Superioris Generalis. Electio Vicarii Generalis fiet in eodem Capitulo Generali, simul ac Summi Magistri electio habita fuerit; sed ab Hispanis vocalibus eligetur, cum Is Vicarius Generalis Hispanicus futurus erit; Vocales vero aliarum Nationum Vicarium eligent, cum Is ad Ordinem pertinebit, qui extra Hispaniam est. Tam Summus Ordinis Magister, quam Vicarius Generalis, cum Hispani erunt, in Regis Hispaniarum Ditionibus residebunt.”